
 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica  

 

Cassino, prot. e data vedi segnatura 
- Al Personale interno 

- Al Sito web della Scuola 

- All’Albo on line 

- Agli Atti 

- Al DSGA 
 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO, DOCENTE 
ED ATA, PER L’ATTRIBUZIONE DI INCARICHI NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON-FSE “Iniziativa CARE” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la 
realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 
chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-1 
TITOLO PROGETTO: Lo sport contro i nemici della pace 

 

CUP: C34C23000010007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

Vista  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

Visto che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

Visto il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

http://www.itiscassino.edu.it/
Protocollo  0007087/2023  del 01/06/2023  ORA 09:10:31 I.T.I.S. "E.MAJORANA" CASSINO (FR)



 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica  

 

 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 approvato con delibera del Consiglio 
d’Istituto n.114 del 18.10.2022 assunta al prot.n.12296 del 02.11.2022; 

 

Visto il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023, approvato con Delibera del Consiglio 
d’Istituto n.8, verbale n.2, del 01.02.2023 assunto al prot.n.3217 del 16.03.2023; 

 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n.43 del Verbale n.5 del 27.10.2020, assunta al prot.n.5152 del 
04.11.2020, in merito ai titoli e competenze per la valutazione delle figure professionali; 

 

Visto il Regolamento dell’attività negoziale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori, prot.n.7716 del 

19.12.2019, con il quale sono stati approvati i criteri di selezione delle figure professionali da 
selezionare nei progetti P.O.N. FSE; 

 

Visto l’Avviso pubblico prot.n. AOODGABMI/36723 del 15 Marzo 2023 “Realizzazione di percorsi 
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 
delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 
febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE” PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

Visto l’inoltro della candidatura n.1087969, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente 
Scolastico, quindi trasmesso sulla piattaforma SIF in data il 17.03.2023 alle ore 11:49, con 
attribuzione da parte del sistema del prot.n.47423 del 18.03.2023; 

 

Visto che il Ministero dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione del PNRR, con nota prot.n. 
AOODGEFID-65546 del 17 Aprile 2023, assunta al prot.n.4567 del 20.04.2023, ha comunicato all’ITIS 
“Ettore Majorana” di Cassino l’autorizzazione del progetto presentato. L’importo complessivo del 
progetto ammesso al finanziamento è indicato nella tabella sottostante; 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2023-1 LO SPORT CONTRO I 
NEMICI DELLA PACE 

 

€ 5.082,00 

Rilevato che, in considerazione della chiusura della Programmazione 2014-2020, le attività formative afferenti 
al progetto autorizzato dovranno essere realizzate e concluse entro il termine del 22 settembre 2023, 
data massima per effettuare la Chiusura del Progetto in GPU tramite l’apposita funzionalità di 
“Chiusura progetto”; 

 

Visto il decreto prot.n.4586 del 20.04.2023 avente oggetto: “Provvedimento del Dirigente Scolastico di 
formale variazione al Programma Annuale 2023 di cui all’Avviso pubblico del Ministero 

http://www.itiscassino.edu.it/


 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica  

 

dell’Istruzione e del Merito, Unità di missione del PNRR - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la 
realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse 
e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso 
un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)”; 

 

Richiamati gli avvisi di selezione prot.n.4674 del 24.04.2023; prot.n.4675 del 24.04.2023 e prot.n.4859 del 
01.05.2023, pubblicati dall’Istituzione Scolastica nelle stesse date, volto al conferimento di n.4 
incarichi individuali, come di seguito specificati: 

 

RUOLO N° FIGURE 

RICHIESTE 

ORE IMPEGNO 

INDIVIDUALI 

ORE IMPEGNO 

COMPLESSIVE 

Esperto 1 30 30 

Tutor 1 30 30 

Supporto attività di gestione 1 20 20 

Collaboratore Scolastico 1 23 23 

 

Considerato che alle date di scadenza della presentazione delle candidature, per ognuna delle tre procedure, 
risultano pervenute le istanze come da prot.n.5724 del 16.05.2023 (ruolo collaboratore scolastico); 
prot.n.5726 del 16.05.2023 (ruolo esperto e tutor) e prot.n.5727 del 16.05.2023 (ruolo supporto 
attività di gestione); 

 

Acquisito il verbale redatto in data 22.05.2023 dalla Commissione all’uopo costituita, giusta nomina 
prot.n.5824 del 18.05.2023, ed acquisito al prot.n.6103 del 22.05.2023; 

 

Rilevata la necessità di impiegare, tra il personale docente interno, delle figure per lo svolgimento di specifiche 
attività nell’ambito del progetto PON-FSE “Iniziativa CARE”; 

 

Richiamato il decreto del Dirigente Scolastico di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot.n.6104 del 
22.05.2023; 

 

Rilevato che nessun ricorso avverso la citata graduatoria provvisoria è pervenuto entro i termini previsti 
 

http://www.itiscassino.edu.it/


 

 
VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR)  - TEL. 0776/312302 - FRTF02 0 0 02 @is t ru z ion e . i t  www.i t i sca ss ino . edu. i t  

C.F. 81002650604 – C.M. FRTF020002 –  
Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica 

                                                       Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA 
 

1. di approvare la Graduatoria Definitiva, di cui al verbale prot.6103 del 22.05.2023, per il conferimento degli 
incarichi specificati in premessa e di seguito riepilogati: 

 
RUOLO N° FIGURE 

INDIVIDUATE 

ORE DI 

IMPEGNO 

INDIVIDUALE 

ORE DI 

IMPEGNO 

COMPLESSIVE 

PERSONALE INCARICATO 

Esperto 1 30 30 Prof. ROBERTO PAGLIA 

Tutor 1 30 30 Prof. ILARIO LISI 

Supporto attività di 

gestione 

1 20 20 NESSUN INCARICO 

Collaboratore 

Scolastico 

3 10 30 Sig. COSTANTINO PARISI 

Sig.ra ROSANNA SOFIA CARDILLO 

Sig.ra EMILIANA SALVADORE 

2. di conferire l’incarico individuale al personale individuato; 

3. di procedere alla sottoscrizione delle lettere di incarico; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, https://www.itiscassino.edu.it/ ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                     (Prof. Pasquale Merino) 

 
 

 
 

http://www.itiscassino.edu.it/
https://www.itiscassino.edu.it/

		2023-06-01T07:07:56+0000
	Pasquale Merino




